UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

VĂN PHÒNG HĐND-UBND

Số:       /VP-YT

V/v phối hợp thông báo thu hồi dược

liệu không đạt tiêu chuẩn chất lượng

(mức độ 1)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày      tháng       năm 2025

  Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao &TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở cơ sở khám, chữa bệnh; kinh doanh dược

trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 776/SYT-NVD ngày 15/4/2025 của Sở Y tế tỉnh

Lai Châu về việc thu hồi dược liệu không đạt tiêu chuẩn chất lượng (mức độ 1)

(Có các văn bản kèm theo), Văn phòng HĐND-UBND huyện đề nghị các cơ

quan, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện nội dung sau:

1. Yêu cầu các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn huyện không

kinh doanh, sử dụng lô dược liệu vi phạm chất lượng theo Công văn số

776/SYT-NVD ngày 15/4/2025 của Sở Y tế tỉnh Lai Châu (Đình chỉ lưu hành

và thu hồi toàn tỉnh lô dược liệu Hoàng kỳ, số lô DL0030424 do Công ty TNHH

Đông Dược Văn Hương sản xuất).

2. Đề nghị Trung tâm Y tế huyện, UBND các xã, thị trấn: Thông báo

cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc và toàn thể nhân dân trên địa bàn được

biết việc đình chỉ lưu hành và thu hồi toàn tỉnh lô dược liệu nêu tại mục 1. Phối

hợp với các cơ quan chức năng liên quan tăng cường công tác kiểm tra, xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật.

3. Đề nghị Trung tâm Văn hóa TT&TT: Phối hợp đăng thông báo này

trên Trang thông tin điện tử huyện, hệ thống truyền thanh, truyền hình để các cơ

sở khám chữa bệnh, kinh doanh dược và nhân dân trên địa bàn biết thực hiện.

Văn phòng HĐND-UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan

phối hợp thực hiện và báo cáo kết quả về Văn phòng (Đ/c Phan Văn Hùng –

SĐT: 0969.575.468) trước ngày 27/4/2025 để tổng hợp báo cáo Sở Y tế trước

ngày 29/4/2025 theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện (Đ/c Thịnh – B/c);

- CVP HĐND-UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Như Hợp

		2025-04-16T16:03:29+0700

		2025-04-16T16:20:44+0700

		2025-04-16T16:20:44+0700

		2025-04-16T16:20:44+0700

		2025-04-16T16:20:44+0700